~ ASSOCIAÇÃO NARANHENSE DE HASTE~ DE NATAÇÃO
~ FIiada: ASSOaAÇÁO BRASILEIRA #ASTERS DE NATAÇAO-AIINN

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E DA ºESTÃO ADMINISTRATIVA DA
ASSOCIAÇÃO MARANHENSE MASTERS DE NAT /f;JQ fit,Wf<a '19j!f Jj;q;\2,qlf,
às 20.45 horas no salão principal da Associação cio E!!IM?~JféL<if.Jlê!sSSRÃ\PiÍ'ica
Federal - APCEF/MA - Art. 25 Estatuto. '.\1ICROFILME nº 6 2 6 1 '
-CNPJ Nº 23.284.288/0001-79

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março de (2018) dois mil e dezoito, às 20:45h,
no salão principal da Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal - APCEF/MA,
após transcorrido as eleições, em escrutínio secreto, convocadas através do edital Nº
001/2017/CE-AMMN, divulgado em 14 de dezembro de 2017, foram eleitos a nova
diretoria da AMMN. O edital apresentava a seguinte "convocação": Faz saber a todos
quantos o presente Edital virem, ou dele tomarem conhecimento, que se encontram
abertas as inscrições para eleição da Gestão Administrativa da Associação Maranhense
Masters de Natação, sendo: (01) de Presidente, (01) Vice-Presidente e (10) membros do
Conselho Deliberativo composto de (01) Diretor Financeiro, (01) Diretor Secretário, (01)
Diretor Técnico, (01) Presidente, (01) Vice-Presidente, (01) Secretario e (04) membros
suplentes, a ser realizada dia 14 de março de 2.018, das 16:00h as 20:00h, no salão

. principal da Associação do Pessoal da Caixa Econômica Federal - APCEF/MA, os quais
' - '- serão eleitos pelos sócios que estejam em gozo dos seus direitos, inclusive, os

dispensados de cobrança de anuidade prevista no Regulamento Geral do Circuito
Maranhense Masters de Natação 2017 no estrito termo da Resolução Nº 01/2017, na
forma do regulamento, em escrutínio secreto, para mandato de 03 (três) anos, triênio

j
2018-2020. Havendo comparecido as eleições 48 (quarenta e oito) associados a seguir:
Agenor Almeida Filho (ABMN Mat.111523); Alexandre Severo Silva (ABMN Mat.110798);

f
Ana Amélia Galvão Soares Silva (ABMN Mat.111127); André Wanger Tavares dos Santos
(ABMN Mat.111727); André Willian Vila Nova (ABMN Mat.112660); Andréa Cristina Alves
Rodrigues (ABMN Mat. 113053); Angela Soraya Muniz de Abreu Murad (ABMN
Mat.111704); Anna Carolina da Silva Carneiro (ABMN Mat.111663); Antonio Henrique
Martins Gonçalves de Jesus (ABMN Mat.8147); Antonio Marcos dos S. Barbosa (ABMN
Mat.112487); Barbara Sá (ABMN Mat.111490); Bruno Caldas Fernandes (ABMN
Mat.114485); Carla Cristina Nascimento da S. Coelho (ABMN Mat.112482); Carlos Edson
Martins da Silva (ABMN Mat.8150); Cleide Barros do Amaral (ABMN Mat.113121); Clenio
Bernardes Caixeta (ABMN Mat. 7292); Cristiane Simões Silva (ABMN Mat. 113643); Dalva
Gama (ABMN Mat.114216); Décio Luiz Dias Coelho (ABMN Mat.113730); Djalma Rego
Castro (ABMN Mat.8166); Edilene de Jesus C. Souza (ABMN Mat.23920); Ellayne Kelly
Gama de Paiva (ABMN Mat.11301 O); Eurídice Amélia Reis Rabelo (ABMN Mat.110799);
Fábio Duailibe Melo (ABMN Mat.6614); Flávia Miranda Garcia Zonta (ABMN Mat.114277);
Giselle Maria Araujo Lima de Menezes (ABMN Mat.110794); Inácio José Reis da Costa
(ABMN Mat.110804); tonel Teixeira Gomes Ferreira Junior (ABMN Mat.26050); James

ialho Lima (ABMN Mat.114461); Jandiaciara Rabelo Garcez (ABMN Mat.113644);
ronimo de Matos Pinheiro (ABMN Mat. 7905); João Reis Salgado Costa Sobrin~ ~0
BMN Mat.113273); Josmarina Feitosa Câmara (ABMN Mat.111696); Leis Feito:'._~

ContalDs: Antonio Henrique (3Z48-IUJ3} - Presidente da ANNN . ~
Telefone: (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmastersl/Jqmail.com ~
htlps://www.l'actl/Jook.c:om/AJttHN-Assodaf,lltHfaranhenMJ-~2791,907068{J7/ ~

~

ASSOCIAÇÃO MARANHENSE DE N'MR'EllSDB.NIWAfÃOE D o
RI/ada: ASSOaAÇÂO BRASILEIRA NASTERS DE NJttl~ifMl,Pessoas Juri~icas

MICROFILME nº ç 2. 6 1 '

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E DA GESTÃO ADMINISTRATIVA DA
ASSOCIAÇÃO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO realizada no dia 14.03.2018,
às 20.45 horas no salão principal da Associação do Pessoal da Caixa Econômica
Federal - APCEF/MA - Art. 25 Estatuto.

-CNPJ Nº 23.284.288/0001-79
Martins (ABMN Mat.113321); Luiz Edésio Teixeira de Araújo (ABMN Mat.110802); Mácia
Rejane de Lima (ABMN Mat.111168); Marcelo Nonato Mesquita Gomes (ABMN
Mat.111209); Maria Cristina de Araújo Cordoba (ABMN Mat.111623); Maria Lucia Trabulsi
E. Campos (ABMN Mat.23921); Mariana Santos Trancoso (ABMN Mat.7815); Marivaldo
Venceslau Souza Furtado (ABMN Mat.114596); Mayara Oliveira Serra (ABMN
Mat.112217); Nayara Shelly Gama de Paiva (ABMN Mat.114624); Pedro Nolasca Loredo
Neto (ABMN Mat.26069); Raimundo de Pelciano Carneiro Junior (ABMN Mat.110070);
Rogério Correa Lemos (ABMN Mat.111104 ); Virginia Oliveira Serra (ABMN Mat.112484) e
William Kylmer Lindoso (ABMN Mat.26081 ). Procedido à apuração dos votos e
homologação dos resultados, tomaram posse, para mandato de 03 (três) anos, triênio
2018-2020, os membros eleitos para compor a Gestão Administrativa da Associação
Maranhense Masters de Natação, sendo eleitos:

para Presidente: Antonio Henrique Martins Gonçalves de Jesus, inscrito no CPF (MF) sob
o nº 628.472.363-68 e portador da Carteira de Identidade n° 014597693-9
SSP/MA, Brasileiro, Casado, Empresário e residente e domiciliado a Rua
Arkassas, Quadra 15, Casa 08-A, Central Parque Araçagy;

para Vice-Presidente: Pedro Nolasca Lorêdo Neto, inscrito no CPF (MF) sob o nº CPF:
509.422.393-34 e portador da Carteira de Identidade n° 0585588002017-3
SSP/MA, Brasileiro, Casado, Segurança e residente e domiciliado a Rua Dr.
Juvêncio Matos, Nº 09, IV Conjunto Cohab-Anil

para o Conselho Deliberativo:

Presidente: Jeronimo de Matos Pinheiro - matricula 7905;

Vice-Presidente: Djalma Rego Castro - matricula 8166;

Secretário: Mário Aguiar Pinheiro Filho - matricula 111247;

Diretor Financeiro: Carlos Edson Martins da Silva - matricula 8150;

Diretor Secretário: Máxima de Fátima Costa Ferreira de Castro - matricula 110780;

Diretor Técnico: Fábio Duailibe Melo - matricula 6614;

embros Suplentes: lonel Teixeira Gomes Ferreira Junior - matricula 26050; André
anger Tavares dos Santos - matricula 111727; Antonio Gonçalves de Sousa Filho -
atricula 23885 e Joilson Dias Almeida - matricula 111675. Nada mais foi registrado,

endo a presente ata elaborada e assinada por mim, Raimundo de Pelciano Cameir~

Contatos: Antonio Henrique {3248-0413} - Presidente da ANNN L .... ~
Telefone: (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmasteal/Jamailcom ~
https://www.laabook.com/AMHN-Associaçlo-Maranhense-Masters-de-Nataçlo-428279190706807/ ~

4-

ASSOCIAÇÃO MARANHENSE DE MÁHí~~~~~id~a~ o
Filiada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA #ASTERS DE Mf(!'tf~~~N 6 2 6 1

'

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E DA GESTÃO ADMINISTRA TIVA DA
ASSOCIAÇÃO MARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO realizada no dia 14.03.2018,
às 20.45 horas no salão principal da Associação do Pessoal da Caixa Econômica
Federal -APCEF/MA-Art. 25 Estatuto.

-CNPJ Nº 23.284.288/0001-79
Júnior, secretário da Comissão eleitoral e pelos membros eleitos para a Gestão
Administrativa da Associação Maranhense Masters de Natação.

São Luís/MA, 14 de março de 2.018.

~~~--~
Raimundo de Pelciano Carneiro Kt1iõr

Secretário da Comissão Eleitoral

Q~nq!:'~~~o~=J~ oh ~
nte

~ /<J ~
Pedro Nolasca Lorê
Vice-Presidente

Jeronimo de
Presi berativo

Máxima de Fátima Costa Ferreira de Castro
Secretária do Conselho Deliberativo

Contatos: Antonio Henrique (3248-0413) - Presidente da ANNN
efo . (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmaste,s(Pamal/.çom

Tel ne. ,.__,._,, --1 AHHN-Assodaç6n-HaranlH!nSe-Hasters-de-NatllÇ6o-4282791.90706807 /
11ttpS://www.,__,.,""...,..,1,

ASSOCIAÇÃO NARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO
Rllatla: FEDERAÇÃO #ARANHENSE DE DESPORTOS AQUÁTICOS-FNDA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA #ASTERS DE rfJ'ff,/;~;'fl, E z E V E D O
Sede: RuaArltJJ '171-15. No. 08- Loteam . fj L . ~ Quad ., 4 ~ 1s ,·o w,!JJlJe'Ys~cas

SííoJMé de Rlbamar- Maranhão-CEP: 6i ~O'ffeME º .
' n 62614

RELAÇÃO SEGUNDA GESTÃO ADMINISTRATIVA DA
ASSOCIAÇÃO MARANHENSE DE MASTERS DE NATAÇÃO

PERÍODO MANDATO: 24/03/2018 a 23/03/2020

DIRETORIA

1. PRESIDENTE

ANTONIO HENRIQUE MARTINS GONÇALVES DE JESUS

Brasileiro, Casado

Rua Arkassas, Quadra 15, Casa 08-A, Central Parque Araçagy

Empresário

CPF: 628.472.363-68 RG: 014597693-9 SSP/MA

2. VICE-PRESIDENTE

PEDRO NOLASCA LORÊDO NETO

Brasileiro, Casado

Rua Dr. Juvêncio Matos, Nº 09, IV Conjunto Cohab-Anil

Segurança

CPF: 509.422.393-34 RG: 0585588002017-3 SSP/MA

CONSELHO DELIBERATIVO

1. PRESIDENTE

JERONIMO DE MATOS PINHEIRO

Brasileiro, Casado

Av. São Marcos, 01, Quadra 09, Apto. 1001, Ed. Mondrian, São Marcos

Contador

CPF: 095.036.333-20 RG: 124642599-5 SSP/MA

2. VICE-PRESIDENTE

DJALMA REGO CASTRO

Brasileiro, Casado

Contatos: Antonio Henrique {3248-D4J3) - Presidente da AMMN
Telefone: (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmasterslbqmail.com
https://www.lM:eboolt.com/ANNN-.Assoclaç6o-#llranM11Se-#asters-de-Nataç6o-428279190706807/

ASS'OCIAÇÃO NARANHENSE MASTERS DE NATAÇÃO
FIIIMIII: FEDERAÇÃO #ARANHENSE DE DESPORTOS AQUÁTICOS-RIDA

AS.SOaAÇÃO BRASILEIRA /tlASTERS DE NATAÇÁO-AB#N
Sede: Rua ArtaMa$ Quadra-JS, No. 08-A, l.otellmento Ct!Jnttal Park J;. Al'IIÇllgy

S6oJosé de Rlbamar-,,,_,,,,,h6o _ CEPt!f 1'f a6i'R IA D E AZEVEDO

Re1istro Civil de Pessoas Jurídicas

Rua Rui Barbosa, 144, Madre Deus MICROFILME nº .6 2.-5 1 4
Advogado .

CPF: 431.821. 783-34 RG: 925.689 SSP/MA

3. SECRETÁRIO

MÁRIO AGUIAR PINHEIRO FILHO

Brasileiro, União Estável

Av. Moises Cutrim, 12, Altos do Calhau

Educador Físico

CPF: 206.103.433-00 RG: 2355749-4 SSP/MA

4. DIRETOR FINANCEIRO

CARLOS EDSON MARTINS DA SILVA

Brasileiro, Solteiro

Avenida Maria Alice, 11, Jardim America III, Olho D'água

Analista de Sistema

CPF: 431.821. 783-34 RG: 925.689 SSP/MA

5. DIRETOR SECRETÁRIO

MÁXIMA DE FÁTIMA COSTA FERREIRA DE CASTRO

Brasileira, Solteira

'

Rua Hemetério Leitão, Cond. Riviera D'areia, Apto. 505, São Francisco

Educador Físico

CPF: 280.241.763-00 RG: 514.628 SSP/MA

6. DIRETOR TÉCNICO

FÁBIO DUAILIBE MELO

Brasileiro, União Estável

Rua H-15, Qd-5, 01, Cond. Ilhas Gregas, Torre Creta, Apto. 601,

Parque Shalon

Professor de Natação

CPF: 804.297.503-15 RG: 49710096-7 SSP/MA

Cont.at06: Antonio Henrique (3248-0413)- Presidente da A##N
Telefone: (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmaster,I/Jamall.çom
ltttps://www.l'at:sboolt.cam/ANNN-~ranlMnse-#llsters-de-Nat,açlo-428279J90706IJ07/

ASSOCIAÇÃO NARANHENSE NASTERS DE NATAÇÃO
Flllada: FEDERAÇÃO NARANHENSE DE DESPORTOS AQUÁTICOS-FNDA

.ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA NASTERS DE NATAÇÃO-ABNN
Sede: Rua Arltlln$11$, Quadra-15, No. 08-A, LDIBllmentD Central Park 1, Araçagy

Slo .1o6é de Rlbamar-Naranhão- CEP: 65.065-260

MEMBROS SUPLENTES

CANTUÁRIA DE AZEVEDO
Re:istro Civil de Peuoas Juriclicc:s

:VIICROFILME nº ,6 2 6 1 4
IONEL TEIXEIRA GOMES FERREIRA JUNIOR

Brasileiro, Casado

Av.Colares Moreira, 08, Qd-47, Apto. 404, Ed. Ipanema, Jd. Renascença

Auditor Estadual

CPF: 450.330.303-10 RG: 6643/0-4 CRC/MA
,

ANDRE WANGER TAVARES DOS SANTOS

Brasileiro, União Estável

Rua Raimundo Corrêa, 62, Monte Castelo

Servidor Público

CPF: 460.003.213-68 RG: 67019696-7 SSP/MA

ANTONIO GONÇALVES DE SOUZA FILHO

Brasileiro, Solteiro

Rua 35, Quadra 10, Nº 14, Maiobão, Paço do Lumiar

Professor de Natação

CPF: 098.323. 740-62 RG: 14898793-1 SSP/MA

JOILSON DIAS ALMEIDA

Brasileiro, Solteiro

Travessa Garrastazu Mediei, 40, Maiobão, Paço do Lumiar

Estudante

CPF: 607.349.313-44 RG: 0411401972011-0 SSP/MA

São Luís/1 4 d~ o de 2.018.

/ v(j1Ç/wb
MÁR GUIAR PINHEIRO FILHO

SECRETÁRIO DA AMMN

Contatos: Antonio Henrique {3248-0413)- Presidente da ANNN
Telefone: (98) 98858-9166 ou por e-mail: ammnmasterst/Jqmail.com
htlps://www.fM:ebook.com/ANNN-AssodaçJ#o-Haranhanse Mast.tn-áe-Nataçlo-428279190706807/

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"]}